Dilecto Filio Ludovico Péchenard, Proton. Aposlolico, Cha-
Iliolici Intit2cti Parisiensis Rectori.

PIUS PP. X.
DILECTE FILIA SALUTENI ET APOSTOLICAbi BEI\TEDICTIONEDZ.

Solemne illud semper Ecclesiae fuit, doctrinae studia co-
lere tuerique diligenter, idque non modo in sacris disciplines,
quanquam in his, uti per est, maxime; verum etiam in ceteris:
propterea quod istae quidem non parum ad illas afferent adiu-
menti. Intimo enim quodarn vinculo aptae inter se , et tonne
xae utraeque sunt: utpote a Deo, SciezztiaYum Donilno, pro-
fectae, a quo tamquam ab unico fonte, quaecumque vera sunt,
necessitate .manant. Profecto Decessores Nostri omni tempo-
re ad Apostolici muneris partes arbitrati sunt pertinere, eru-
ditionem omne genus fovere pro viribus: neb ultima laus est
Pontificum Romanorum, nobiles illas aevo medio condidisse
opibusque et maximis beneficies ornasse studiorum UnÍversi
tates quas, quae nunc floisent, seas quasi quasdam parentes
agnoscunt. Iamvero similem Nos curam de bonarum artium
studiis. cum geramus, equidem grata habuimus, quae de esto,
cui praesides, Instituto baud eta pridem significaste coram.
Sed tatuen ut melees patent quemadmodum Nos erga illud
affecti simus, has ad te visum est litteras mittere. Ac primum
egregia landa laus est Venerabilibus Fratribus e Gallia Epi-
scopis, quorum et auctoritate praecipue InStitutunl regitur,
et providentia tuitioni ipsius studiose consulitur. Tutu non
mediocriter ii laudandi catholici homines, quotquot id ipsum
existimant lignum, cui prolixe de facultatibus suis opitulen-
tur. Hi nimirum persuasum habent,. id quod res est, p.lurirnum
interesse civitatis seque ac religiones, sic, in magnis potissi
mum lyceis, instituí adolescentes, ut cum solidae doctrinae
praeceptis simul christianos hauriant spiritus; bolee autem,
ut cum maxime, oportere vulgo sacerdotes esse non solum a
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theologia bene instructos, sed etiani a philosophia, a jure, a
cognitione naturae, a litteris. Usitatum quippe est ac prope

a ud honines, opinione potius quarm re doctos,quoticlianum p
tela a d versus . f dem undique in officina scientiae conquirere.
Novimus a.utem, quam libenter vix attinet dicere, lnstituto
Parisierisi, uti nunquam defuerint, ita minime in praesens de-
siderari decuriales doctores eiusmodi, qui et scientia et reli-
gioni ornamento sint. Atque hi, suum exequendo munus, no --

stris temporibus, si unquam alias, difficile et arduum, probe
meminisse videntur, quid a se officium postule; id est, ut san-
ctissima .sapientiae veteris principia in tuto collocent; hoc
primum: deinde ut, progredientis eruditionis ratione habita,
quidquid veri est recentiorum sollertia repertunz, minime ne-
gligant. Enimvero has migrare et non servare leges multi
consueverunt, neque ex eis tantummodo qui catholicae pro-
fessioni adversantur, sed quicumque praeterea traditionem
magisteriumqueue Ecclesiae non tanti a se fien i ostendunt uan-g q ostendunt,

debent; quique illud videntur sine ulla exceptione probare
vel le , quod dicit solet: cras, quod hodie falsuni, habebitur ve-
rum. Hinc illa pervulgataratio submovendl vetera, obtruden-
di nova, nullam fere ob aliam caus am , nisi nov.itatis; ta nlqua.nn-
do.ctrinae -summa in fastidio quodam vetustatis ponencia sit.
Verum ah ista vos racione dehortari supervacaneum est: no-
vimus vestri in Apostolicam Sedern obsequii diligentiam;
nec vero dubitari licet, quin velitis etia m in hoc genere R

Pontifici se mp er probari. Quare lnstitütum vestrum quod
laetos ad hoc tempus fructus apud vestrates pepererit, gra-
tulamur; idem ut bona utilitatunl ac nominis incrementa ca-
piat , valde cupimus: in earnearn rem omnes, qui quoquo modo
ipsum participant aut invant, ut, quantum quisque possit, ni-
tantur, etiam atque etiam hortamur Auspex interea divinae
-o1J[s tibi, dilecte fili, eisque sit Apostolica benedictio, quam
peculiaris quoque benevolentiae Nostrae testern peramanter
vobis in Domino irnpertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die xxii Februarii anno
mDCCCCv, Pontificatus Nostri secundo.

PIUS PP. X.
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DECRETO DE La SAGRADA COXGREGzCIÚN DE RITOS

sobre el uso de estola y otras costumbres que deben abrogarse
ea las Iglesias.

ORIOLEN.

Rmus. Dnus. Jo.annes Maury y Gelabert, Episcopus Ono-
lensis, vehementer exoptans ut Rubricae et Decreta quae ad
divinum cultum spectant, rite serventur, Sacre Rituurn Con-
gregationi ea quae sequuntur humiliter expósuit:

In Cathedrali Ecclesia Oriolensi indo ab anno 1626 adest
consuetudo vi cuius Canonicus hebdomadarius utitur stola in
omnibus horis canonicis persolvendis. Item, diebus, in quibus
iuxta Caeremoniale Episcoporum assumenda suet pluvialia,
accipiuntur hoc modo. Hebdornadarius habens stolam supra
mozettam manet in habitu chorali usque ad liyrnnuni, infra
cuius cantum, accipit pluviales duo Beneficiati in festis minus
solemnibus, simul cum duobus Canonicis, in solemnioribus,
illud accipiunt in principio Vesperarum, sed tan omnes isti
quam Hebdomadarius pluviale assumunt in ipso choro quin in
Sacristiam conveniant: tempore veio incensationis ideen Heb_
domadarius associatur ad aliare a duobus aliis Beneficiatis
simplici habito chorali indutis. Tamdem in fide V
omnés qui pluvialia assumpserunt illy deponut quin e choro
egrediantur.

Nunc vero cum circa legitimitatem harum consuetudinum
graves dubitationes exortae Sint nuperrime et inter ipsos Ca-
pitulares non conveniant quid agendum sit, idem Ordinarius
ad omnem ambiguitatem et inquietudinem e medio tollendam
insequentium Dubiorum solutionem exquirit, nempe:

I. An eiusmodi usos stolae, saltem attenta perantiqua con
suetudine, uti legitimus sit habendus ideoque servanclus?

II. An vi eiusdem consuetudinis Hebdomaclarius possit
manero in habitu chorali usque ad hymnum et tune assunlei-e
pluviale?

III. An pluvialia in Vesperis solemnibus possint assumi et
deponi in ipso choro quin necesse sit in sacristiam convenire?

1V. An qui assistunt Hebdomadario tempore thurificatio-
nis debeantesse iidem qui ab initio parati fuerunt, vel possint
esse duo alii Beneficiati simplici habitu chorali induti?

V. An sustineri possit consuetudo uf duo Canonici, absen-
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te Episcopo, induantur pluvialibus ad fungendum munere .as-
sistentiunl in diebus solemnioribus grout in hac Cathedrali
consuetum fuit pro Vespetis?

Et' Sacre Rituum Congregatio, ad relationem subscripti
Secretarii, exquisita etiam sententia Comissionis Liturgicae,
seque diligentes expensa, rescribenduni censuit:

Ad I. Negative iuxta Decretum 1275 Dalmatiarum 4 Au
gusti 1663 ad III.

Ad II, et III. Negative, ét servetur Caéremonial'e Episco-
porum Lib. IT..Cap. N.° 1. 2, 3 et 4.

Ad IV. Affirmative ad primam partem: Negative ad secun-
dam, et servandum Caeremoniale Episcoporum loco citato
N.° 10.

Act V. Negative iuxta Decretum N.0 1391 Papien. 20 Itllii
166? ad III.

Atque ita rescripsit die 30 Maji 1905.
A. CARD. TRIPEPI PRO-PRAEF.

D. PANICI ARCHIEP. LAODJCEN Sriíts.

C019LS16V PONTIFICIA PARA LOS ESTUDIOS 13IBLICOS

Proposito segztenti ditbio Cousilluin Pon1Jkium pro stu-
diis de re biblica provL'iienclis yesporadendu»z censuit grout se-
quitur:

Dubiurn
<<Utrum admitti possit tamquam principium rectae exege-

«seos sententia quac tenet S. Scripturae Libros, qui pro histo-
«ricis habentur, sive totaliter, sive ex .parte, non historiam
«proprle dictam et objective yerarn quandoque narrare, sed
« speci em ta nti;l CIl historiae prae se ferre ad aliquid sig nifican-
a clum a proprie litterali seu historica verb-oruzn significatione
«alienuYn? .

«Resp. Negative, excepto tamen casu, non facile nec teme-
«t-e admitteYido, inquo, Ecclesiae sensu non refragante, eju-
«sque salvo judicio, solidis argumentis probetur Hagiogra-
«phum voluisse non veranl et.proprie dictarn historiam trade -

are, sed, sub specie et forma historiae, parabolam, allegoriatn,
«vel sensum alique_n1 a -proprielitterali seu historicaverborurn
«significatione remotum proponere.))

Die autem 23 Iunii a. c. in Audieritia ambobus Rmis. Con-
sultoribus ab Actis benigno concessa Sanctissi-mus praedictum
Responsum -ratum habuit ac publici juris fieri mandavit.
Fr. David' Fleyltisag O. M. Consultor ab Actis.